

MUNICÍPIO DE BARRA DO GARÇAS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2011/BIMESTRE MARÇO-ABRIL.

LRF-Cidadão - 9.14 - 17/05/11

RREO - Anexo VII (LRF, Art. 53, inciso III)

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		No Bimestre	Jan a Abr 2011	Jan a Abr 2010
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	68.787.755,00	16.648.618,93	30.494.096,78	29.634.052,04
Receita Tributária	3.570.000,00	3.460.676,85	5.133.842,00	4.413.492,55
IPTU	1.100.000,00	1.676.227,38	2.515.237,53	2.355.572,07
ISS	0,00	752.577,19	1.047.160,23	872.700,13
ITBI	710.000,00	370.009,64	591.213,84	356.134,78
IRRF	1.135.000,00	272.901,87	441.461,41	346.921,41
Taxas	625.000,00	388.960,77	538.768,99	482.164,16
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Contribuições	7.405.000,00	1.528.821,44	2.442.918,67	3.089.588,32
Receita Previdenciária	6.385.000,00	1.345.041,61	2.011.661,13	2.701.810,98
Outras Contribuições	1.020.000,00	183.779,83	431.257,54	387.777,34
Receita Patrimonial Líquida	15.000,00	15.466,28	43.795,38	19.926,44
Receita Patrimonial	2.658.000,00	1.048.426,62	1.710.942,13	1.236.662,05
(-) Aplicações Financeiras	2.643.000,00	1.032.960,34	1.667.146,75	1.216.735,61
Transferências Correntes	48.790.650,00	10.592.213,12	20.711.296,13	20.296.108,95
FPM	10.676.000,00	1.952.578,53	4.432.576,34	3.376.199,85
ICMS	11.832.000,00	1.923.295,30	3.534.417,96	3.696.885,47
Outras Transferências Correntes	26.282.650,00	6.716.339,29	12.744.301,83	13.223.023,63
Demais Receitas Correntes	9.007.105,00	1.051.441,24	2.162.244,60	1.814.935,78
Dívida Ativa	1.370.000,00	289.595,35	768.533,69	653.609,52
Receitas Correntes Diversas	7.637.105,00	761.845,89	1.393.710,91	1.161.326,26
RECEITAS DE CAPITAL (II)	25.223.000,00	0,00	1.032.500,00	145.020,00
Operações de Crédito (III)	0,00	0,00	792.000,00	0,00
Amortização de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens (V)	50.000,00	0,00	0,00	10.020,00
Transferências de Capital	25.173.000,00	0,00	240.500,00	135.000,00
Convênios	25.073.000,00	0,00	240.500,00	135.000,00
Outras Transferências de Capital	100.000,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	25.173.000,00	0,00	240.500,00	135.000,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	93.960.755,00	16.648.618,93	30.734.596,78	29.769.052,04

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		
		No Bimestre	Jan a Abr 2011	Jan a Abr 2010
DESPESAS CORRENTES (VIII)	84.400.750,00	13.100.748,19	23.033.097,46	18.880.787,00
Pessoal e Encargos Sociais	44.575.000,00	6.535.498,59	12.349.306,82	11.716.471,88
Juros e Encargos da Dívida (IX)	1.261.000,00	197.776,49	329.920,36	262.405,17
Outras Despesas Correntes	38.564.750,00	6.367.473,11	10.353.870,28	6.901.909,95
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	83.139.750,00	12.902.971,70	22.703.177,10	18.618.381,83
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	33.973.000,00	1.007.052,10	1.130.314,60	1.440.568,56
Investimentos	32.680.000,00	824.317,41	825.637,41	1.209.983,13
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital Já Integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XIV)	1.293.000,00	182.734,69	304.677,19	230.585,43
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	32.680.000,00	824.317,41	825.637,41	1.209.983,13
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	942.500,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	116.762.250,00	13.727.289,11	23.528.814,51	19.828.364,96
RESULTADO PRIMÁRIO XIX = (VII - XVIII)	-22.801.495,00	2.921.329,82	7.205.782,27	9.940.687,08
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	0,00	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

FONTE: